
UCHWAŁA NR XI/76/25
RADY MIEJSKIEJ W BYCZYNIE

z dnia 26 lutego 2025 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, będących w zakresie 
zadań własnych gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 z późn. zm.) Rada Miejska w Byczynie, uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie usług, pomocy 
rzeczowej, posiłków, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków okresowych i zasiłków celowych 
przyznanych pod warunkiem zwrotu, w oparciu o ustawowe kryteria dochodowe, o których mowa w art. 8 ust. 1 
ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej według poniższej tabeli:

Procentowy wskaźnik dochodu osoby 
zobowiązanej do zwrotu wydatków na 

świadczenia z pomocy społecznej w stosunku do 
ustawowego kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej

Odpłatność osoby zobowiązanej do zwrotu 
wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, 
stanowiącą wartość procentową w stosunku do 

wartości przyznanej pomocy

Powyżej 100% do 150% 25%
Powyżej 150% do 200% 50%
Powyżej 200% do 250% 75%
Powyżej 250% 100%

§ 2. W przypadku, jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie określone w § 1 niniejszej 
uchwały w części lub całości stanowiłyby dla świadczeniobiorcy nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki 
udzielonej pomocy, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej, na wniosek pracownika socjalnego lub osoby 
zainteresowanej, może odstąpić od żądania takiego zwrotu, umorzyć kwotę nienależnie pobranych świadczeń 
w całości lub w części, odroczyć termin płatności albo rozłożyć płatność na raty.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIV/308/06 Rady Miejskiej w Byczynie z dnia 16 lutego 2006 r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Byczyny.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 marca 2025 r.

Poz. 444



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodnicząca

 Rady Miejskiej w Byczynie

Urszula Bilińska

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 444


		2025-03-03T13:38:27+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




